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Tisztelt Képviselő-testület!  

  

 

A község működésének, intézményei fenntartásának – végső soron lakói jóllétének – alapvető 

anyagi pillére a helyi adóztatás. Nagytarcsa Község tervezhető, költségvetésében meghatározó 

bevételi tétele a helyi adóbevétel. Alapvető közösségi érdek fűződik ahhoz, hogy a helyi 

adórendeletben meghatározott adókat azok alanyai teljes egészében és határidőben befizessék. 

 

A Polgármesteri Hivatal munkatársainak feladata, hogy az adóbehajtás eredményes és 

teljeskörű legyen. Ahhoz, hogy az eredményességi mutatók javíthatók legyenek, ma már nem 

feltétlenül elegendő az, hogy az ezzel megbízott hivatali munkatársak feladata ez a 

tevékenység.  

A nagyobb hatásfok elérésére kézenfekvő megoldásnak tűnik, ha megteremtjük anyagi 

érdekeltségüket is abban, hogy az eredményesség a 100 %-hoz minél inkább közelítsen. Ez, 

az üzleti életben magától értetődő ösztönző, a közigazgatásban is működhet. Arányaiban 

minimális ráfordítással lehetséges maximális „hasznot” elérni. 

 

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény az önkormányzat kezébe adja a lehetőséget, 

megteremtve a premizálás lehetőségét ezen a területen – az alábbiak szerint:  

 

„45. § A helyi önkormányzat az ügykörébe tartozó adók és illetékek hatékony beszedésének 

elősegítésére a feltárt és beszedett adóhiányból, valamint a beszedett adó- és 

illetéktartozásból az önkormányzatokat megillető bevétel terhére rendeletében szabályozhatja 

az anyagi érdekeltség feltételeit.  

Az érdekeltségi célú juttatásból az adó- és az illetékhatáskör címzettjei, továbbá a 

polgármesteri (főpolgármesteri), valamint a vármegyei önkormányzati hivatal adó- vagy 

illetékügyi feladatokat ellátó köztisztviselői részesülhetnek.” 

 

A megoldás lehetősége adott, tehát – megvalósításához helyi rendelet megalkotása szükséges. 

Az eddig hatályban volt jogszabály, a 18/2013. (VI.17.) önkormányzati rendelet az 

adóhatósági feladatokat ellátó köztisztviselők anyagi érdekeltségi rendszeréről nem volt 

alkalmas arra, hogy javítson az említett mutatókon. Az érdemben átdolgozott, új szövegű 

rendelettervezet teremtheti meg a pozitív változást. 

 

Javaslom új rendelet megalkotását a jelen előterjesztés mellékletét képező rendelet-tervezet 

szerint. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni, valamint a 

rendelet-módosítási javaslatot és a rendelet-tervezetet elfogadni szíveskedjék!  

  

  

Nagytarcsa, 2023. július 3. 

       Gulyás Tamás István s.k. 

                        polgármester 
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Előzetes hatásvizsgálat 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1) bekezdése alapján a jogszabály 

előkészítője előzetes hatásvizsgálat elvégésével felméri a szabályozás várható 

következményeit. 

 

Az előzetes hatásvizsgálat megállapításai a rendelet-tervezet esetében az alábbiak: 

 

Társadalmi hatás: a rendelet megalkotásával az adóelkerülés csökkenhet, az adózási fegyelem 

növekedhet. 

 

Gazdasági hatás: a tervezetnek közvetlen gazdasági hatása nincs, azonban a premizálás 

nyomán kiépülő érdekeltségi rendszer az adóbevételek növekedését eredményezheti. 

 

Költségvetési hatás: a tervezetnek közvetlen költségvetési hatása nincs; kifizetésre csak a 

befolyt adók alapján megképzett érdekeltségi alap terhére kerülhet sor. 

 

Környezeti hatás: a tervezetben foglaltaknak közvetlen környezeti hatása nincs. 

 

Egészségi hatás: a tervezetben foglaltaknak közvetlen egészségügyi hatása nincs. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatás: a tervezetnek adminisztratív terheket befolyásoló 

hatása csekély. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következménye: szükségességét a tényleges adóbevételek és a potenciálisan beszedhető 

adóbevételek különbségének csökkentése/megszüntetése iránti igény indokolja; míg 

elmaradása e pénzügyileg mérhető eltérés fennmaradását/növekedését eredményezheti.   

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: A 

Tervezet elfogadása esetén a rendelet alkalmazása a jelenlegihez képest többlet személyi, 

szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételt nem igényel. 

 

Általános indokolás 

 

A rendeletben határozza meg a jogszabályalkotó a helyi önkormányzat ügykörébe tartozó 

adók hatékony beszedésének elősegítésére a feltárt és beszedett adóhiányból, valamint a 

beszedett adótartozásból az önkormányzatokat megillető bevétel terhére az anyagi érdekeltség 

feltételeit. 

. 

 

Részletes indokolás 

 

1.§ -hoz: a rendelet céljának meghatározása  

2.§-hoz: a személyi hatály meghatározása  

3.§ -hoz: az érdekeltségi alap meghatározása  

4.§-hoz: az anyagi érdekeltség jogcímeinek meghatározása 

5.§-hoz: az érdekeltségi alapból való részesedés módjának meghatározása  

6.§-hoz: az érdekeltségi alap kezelése mikéntjének meghatározása  

7.§-hoz: a hatálybalépés időpontja 
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Rendeleti javaslat 

 

 

Nagytarcsa Község Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy határoz, hogy az előterjesztés 

mellékleteként csatolt rendelet-tervezetet változatlan formában elfogadja, és megalkotja a 

…../2023. (….) számú önkormányzati rendeletét az önkormányzati adóhatósági feladatokat 

ellátó köztisztviselők anyagi érdekeltségi rendszeréről. 

 

Felelős: polgármester, jegyző 

Határidő: azonnal  

 

 

        

  


